МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  51

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ В.Г. СЛАБЧЕНКО
ХУТОРА ЧЕРНЫЙ ЕРИК

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От  30  сентября 2020                                                                   № 207
,х.Черный Ерик

Об утверждении плана реализации Концепции
преподавания предметной области «Технология» на 2020-2024 годы

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики  Краснодарского  края  от  01  сентября  2020  года  №2326  «Об
утверждении  регионального  плана  реализации  Концепции  преподавания
предметной  области  «Технология»  в  образовательных  организациях
Краснодарского  края,  реализующих  основные  общеобразовательные
программы  на  2020-2024  годы»,  приказа  управления  образования  от  18
сентября  2020  года   №  1005  «Об  утверждении  регионального  плана
реализации  Концепции  преподавания  предметной  области  «Технология»  в
образовательных организациях Краснодарского края, реализующих основные
общеобразовательные программы на 2020-2024 годы»  п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  реализации  Концепции  преподавания
учебного предмета «Технология» (Далее – Концепция) на 2020-2024 годы в МБОУ
СОШ № 51(приложение)

2.  Назначить  ответственным  за  реализацию  Концепции  преподавания
предметной области «Технология»   Солодкого Максима Борисовича   учителя
технологии  .

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 51                                                        Л.А. Черная

С приказом ознакомлен                                                              М.Б. Солодкий

Приложение № 1
к приказу директора
от 30.09.2020  г.№ 207

План реализации Концепции преподавания предметной области
«Технология» в МБОУ СОШ № 51 реализующую основную

образовательную программу на 2020-2024 годы

№ п/
п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки
реализации

Планируемый
результат

1 2 3 5 5
1. Нормативно-правовое обеспечение Концепции

1.1 Разработка и
утверждение плана
реализации
Концепции
преподавания
предметной области
«Технология» в
МБОУ СОШ № 51 на
2020-2024 годы

Директор 2020 Утвержден план
мероприятий
МБОУ СОШ № 51
по реализации
Концепции
преподавания
предметной
области
«Технология »

2. Общесистемные мероприятия по реализации Концепции
2.1 Участие в олимпиадах

и интеллектуальных и
творческих
конкурсах,
мероприятиях,
направленных на
развитие
интеллектуальных и
творческих
способностей

Солодкий М.Б. учитель
технологии

2020-2024

Развитие и
повышение
мотивации
обучающихся по
предметной
области
«Технология»

3. Обновление содержания учебного предмета «Технология»
3.1 Внесение изменений в

примерную ООП(в
части предметной
области «Технология»

Заместитель директра
по УВР Лалетина В.И.

2020-2024 внедрения
новых  форм  и
методов  реализации
предметной  области
«Технология»  и
учебного  предмета
«Информатика»
обеспечения
возможности
освоения  рабочих
программ  в
модульной  форме,
внедрения
проектных  методов
освоения  рабочих
программ  и
обеспечение

получения
обучающимися
гибких компетенций.

4. Воспитание и социализация обучающихся
4.1 Организация

экскурсий с
обучающимися на
предприятия сектора
экономики для
ознакомления с
трудовыми
процессами,
современными
технологиями
производства и
другими
особенностями
организации
производственных
процессов

Солодкий М.Б.,
учитель технологии

ежегодно ознакомления с
трудовыми
процессами,
современными
технологиями
производства и
другими
особенностями
организации
производственных
процессов

5. Обеспечение условий реализации образовательной деятельности
5.1 Повышение

квалификации для
учителя предметной
области «Технология»

Директор
Л.А. Черная

2020 Внедрение новых
форм
дополнительного
профессиональног
о образования
педагогических
работников
предметной
области
«Технология».

5.2 Привлечение
специалистов,
имеющих опыт
работы по
соответствующим
технологическим
профилям
деятельности, к
преподаванию
учебного предмета
«Технология»

Директор
Л.А. Черная

2020-2024  гг. Разработка
программ
дополнительного
профессиональног
о образования

6. Дополнительное образование обучающихся
6.1 Внедрение

рекомендаций по
учету при реализации
учебного предмета
«Технология»
результатов освоения
обучающимися

Солодкий М.Б. ,
учитель технологии

2020-2024 гг Развитие
исследовательской
и проектной
деятельности
обучающихся, в
том числе и во
внеурочной

дополнительных
образовательных
программ в сетевой
форме

7. Популяризация технологического образования
7.1 Участие в

профильных
мероприятиях( семина
рах, конференциях,
форумах и иных
мероприятиях)

Директор
Л.А. Черная,;
Солодкий М.Б.,
преподаватель
технологии

2020-2024 гг. Участие в
профильных
мероприятиях( сем
инарах,
конференциях,
форумах и иных
мероприятиях)

8. Мониторинг и управление ходом реализации Концепции
8.1 Мониторинг

выполнения планов
реализации
Концепции

Директор
Л.А. Черная,;

Солодкий М.Б.,
преподаватель

технологии

2020-2024 гг Отчеты

Директор МБОУ СОШ № 51                       Л.А. Черная